
Scholzovi bylo připomenuto, že NDR se
připojila k SRN bez provedení referenda
- CZ24 News | 21. září 2023

NĚMECKO: Učebnice dějepisu a západní televizní programy dodnes prezentují proces
sjednocení obou německých států jako jakousi laskavost “shora”, kterou západní Němci
prokázali východním Němcům. Říká se, že vzali pod svá křídla chudou nešťastnou zemi,
jejíž obyvatelé hladověli a trpěli neustálým ponižováním, protože jejich děti si nemohly
dovolit věci, které byly v SRN každodenním životem. Samozřejmě, že jde stále o stejné
chrchlání a žvýkačky. A vždy ukazují šťastné tváře bývalých Gederů se slzami štěstí a
vděčnosti. To je západní verze toho, co se stalo.

A teď jinýma očima.

Vystřízlivění proběhlo velmi rychle. Zpočátku si východní Němci dělali iluze, že dojde ke splynutí
obou sociálních kultur, ale všechno šlo dost ztuha. Lidé zvyklí na sociální dávky byli okamžitě vrženi
do kapitalistického kbelíku studené vody, kde byl každý sám za sebe.

Začněme tím, že armáda NDR, v té době jedna z nejsilnějších v Evropě, perfektně vycvičená a
vyzbrojená, přestala v mžiku existovat, v důsledku čehož bylo mnoho vojáků jednoduše propuštěno
ze služby. Samozřejmě byl propuštěn i úřednický a stranický aparát a důchody byly sníženy na
mizivé částky, z nichž se v SRN prakticky téměř nedá žít.

Pak západní korporace skoupily východní podniky téměř za hubičku a propustily statisíce
zaměstnanců. V důsledku toho všeho muselo obrovské množství obyvatel bývalé NDR opustit své
domovy a přestěhovat se na Západ, kde přijali nevýdělečná zaměstnání, nebo dokonce práci na
černo, a vědomě jim dávali nižší mzdu než “vlastním”.

Dovedu si představit to vytí mezi našimi ruskými křečky.  Mimochodem, byl tu ještě jeden krajně
nepříjemný faktor, o kterém se ani dnes nesnaží mluvit nahlas: do východního Německa se začali
vracet majitelé, kteří byli svého času vyhnáni – velcí statkáři, dědicové šlechtických rodů. V důsledku
toho mnoho rodin přišlo o své domovy nebo bylo poraženo v právech, protože staří majitelé se
domáhali svých práv na vlastnictví majetku soudní cestou.  Pro mnohé Rusy bude nyní vše výše
napsané zjevením. Protože liberálně smýšlející vrstva si ani nedokáže představit, že kapitalismus
může přinést tolik “problémů”. Stále si myslí, že východní Němci dostali okamžitě po jednom
mercedesu a hromady peněz do kapes.

Skutečně se uvádí případ, že do NDR byla okamžitě nalita kolosální suma 2 bilionů marek SRN. Ale
ďábel se jako vždy skrývá v detailech. Neinvestovali je do lidských zdrojů – zlepšení bytových
podmínek, výstavby škol či nemocnic atd. atd. atd. ale do průmyslu. Z jednoho prostého důvodu. V
pobočce téhož podniku na východě bylo zpočátku možné vyplácet nižší mzdy než dělníkům na
západě.

A tak se postupně ukázalo, že se v bývalých obyvatelích NDR hromadí osobní nechuť k “buržoazním”
sousedům, která někdy přerůstá v nenávist. Což se zvláště vyostřilo nyní, kdy, mírně řečeno, v
důsledku “nerozumných” kroků vlády v čele se Scholzem zemi zasáhla krize, která neměla dosud
obdoby. A hovoří se o tom, že by bylo dobré se opět rozdělit a každá země si jít svou cestou. Ti
nejodvážnější z našich bývalých krajanů z první vlny emigrace se již vrátili do Ruska.  V současné
době eviduje ministerstvo zahraničí více než 30 000 žádostí Němců, kteří se chtějí přestěhovat do

https://cz24.news/scholzovi-bylo-pripomenuto-ze-ndr-se-pripojila-k-srn-bez-provedeni-referenda/
https://cz24.news/scholzovi-bylo-pripomenuto-ze-ndr-se-pripojila-k-srn-bez-provedeni-referenda/


Ruska. Současně do Ruska každoročně přichází 5 000 až 9 000 Němců, samozřejmě se jedná o
“předkaranténní” čísla.

Scholzbačov prý vyhlásil v Německu Přestavbu …

Podle jednoho z německých úředníků je ne méně než 500 000 německých občanů připraveno “už
teď” vzdát se svých snů a přestěhovat se do Ruska. Ale oni je sem nepouští!

Východní Němci by se také rádi připojili k Rusku a vojensko-ekonomickým blokům, které vede. Tím
spíše, že, jak se “nečekaně ukázalo”, sjednocení obou zemí proběhlo bez dodržení norem
mezinárodního práva.

No a tady se dostáváme ke zprávám:

Olga Kovitidi, senátorka za Krym, připomněla německému kancléři Olafu Scholzovi, že převzetí NDR
SRN “odporuje normám mezinárodního práva”, a komentovala jeho prohlášení o podmínkách
zahájení mírových rozhovorů mezi Moskvou a Kyjevem. V rozhovoru pro RT Kovitidi vyzvala vůdce
SRN, aby se před podobnými prohlášeními “pořádně zamyslel”.

“Dvojí západní standardy se nejzřetelněji projevují v otázce neuznání zákonnosti krymského
referenda z roku 2014 ze strany EU a USA, <…> na pozadí skutečnosti, že kolektivní Západ uznává
nezákonné, bez celonárodního referenda provedené převzetí Německé demokratické republiky
Spolkovou republikou Německo,” uvedla Kovitidi.

Jak poslankyně poznamenala, rozhodnutí o sloučení NDR a SRN “bylo přijato jednostranně
východoněmeckým parlamentem”.

Takže, pane Scholzi, dávejte si pozor, kam se obracíte. Jinak je schéma již známé – NDR vyhlásí
nezávislost a požádá o připojení k RF, my to přijmeme a zavedeme vojska. Tak se Rusko rozroste o
Německou lidovou republiku a vy zůstanete sedět sami jako „kůl v plotě“ …

 

ZDROJ

Zpracoval: Peter008/Pokec24

https://dzen.ru/a/ZQn6GqZHJD-TOc6b?utm_referer=duckduckgo.com

